
Kvarteret Stormen i Kristianstad - före år 1979 

 

År 1888 planlades Östermalm och 1906 fastställdes stadsplanen.  

Ängsvägen var på 1910-talet den yttersta utposten av stadens 
sammanhängande bebyggelse, som utgjordes av kvarteret Stormen och 
Östra skolan. Egentligen hade gatan igen gräns ut mot öster utan här fanns 
ett grusområde, som genomlöptes av två järnvägsspår. Ringlinjen utgick 
från Södra Bangården och gick till Östra Kasern.  Bortom spåren utbredde 
sig åker och ängsmark samt Epidemivägen (numera Lasarettsboulevarden), 
som sträckte sig bort till Upptagningsanstalten och Epidemisjukhuset. 
Senare revs spåren bort och här fanns en gång- och cykelväg innan 
Snapphanevägen anlades. 

        
Numera Snapphanevägen. Egna Hem i bakgrunden.                               Kv Stormen upp till höger mittemot Östra skolan. 

Kv Stormen avgränsas av Ängsvägen, Lasarettsboulevarden, Kapellgatan 
och Repslagaregatan. I hörnet Ängsvägen och Lasarettsboulevarden låg 
Månssonska fastigheten (Lasarettsboulevarden 10 och Ängsvägen 10).          
I början av 1920-talet startade Einar Rapp sin rörledningsfirma här och 
övertog fastigheten, som utnyttjades både till bostad och kontor. Inne på 
gården hade Rapp sin verkstad i ett korsvirkeshus, där han hade 20-30 
anställda. Rapp sålde i början av 1970-talet sin fastighet till Lindkvist och 
Gladh, som senare sålde till HSB.  

I hörnet Lasarettsboulevarden och Kapellgatan fanns Nils Lindahls stiliga 
fastighet (Kapellgatan 7). Huset hade 3 våningar och ett källarplan. I detta 
hus fanns tjusiga lägenheter med vackra kakelugnar. Just i hörnet i 
källarplan fanns Anders Nilssons skomakeri, som efterträddes av  
Karströms pälsaffär. I källarplanet huserade även fru Svensson, som ägde 
ett bageri med en stor ugn. Hit gick folk med sina råvaror och slog upp 
degarna samt märkte dem. Fru Svensson satte efter jäsning plåtarna i ugnen 
och så hämtade man brödet då det var färdigt. 



Mellan dessa båda fastigheter byggdes 1946 ett 4-våningshus varav nedre 
våningen utgjordes av butiker. Urmakare Strid ägde huset och hade sin 
butik här granne med Fru Lindahls ostaffär. Numera är denna fastighet en 
del av kvarterets fasad mot Lasarettsboulevarden och huvudingången till 
Brf Stormens innergård. Fastigheten ägs idag av Dahlqvists Fastighets AB. 

                                     
 Rapps rörledningsfirma på gården                    Rapps samt Dahlqvists fastigheter                   Nils Lindahls fastighet 

Efter Lindahls fastighet på Kapellgatan låg Kalle Danielssons fastigheter. 
(Kapellgatan 9, 11 och 13) Här fanns en mjölkaffär och inne på gården låg 
Gulins plåtslagarverkstad. Danielssons fastigheter köptes av Jakobsson. 

                        
                      Danielssons fastigheter på Kapellgatan 

Nu fortsätter vi till Repslagaregatan. 1910 låg här Påhlssons gård som bl a 
inhyste en smedja. I mitten på 1920-talet revs denna gård och 1926 stod 
stadens första bostadsrättsförenings hus klart för inflyttning. 
Markförhållandena var inte de bästa här på ”Pyllans äng” och bygget fick 
pålas i östra kanten för att undvika sättningar, som ändock skedde. Det var 
den regniga hösten 1927 som huset sjönk 11 cm vid Ängsvägen. Alltsedan 
den tiden kallas huset för Sjunkande huset.   

På Ängsvägen, granne med Sjunkande huset, fanns ett litet envåningshus, 
som beboddes av en gumma, som hade höns, som sin födkrok. Pyllan, fick 
hon heta av alla i kvarteret, eftersom hon ofta ropade in alla sina frigående 
kompisar med ”Pyll-pyll-pyll” och huset kallades ”Pyllans hus”. (Ängsvägen 
16) Denna fastighet köptes på 1940-talet av Anders Ohlsson, som hade 
rörfirma här. 

Efter Pyllans hus låg två hyreskaserner – Cederholms och C Dahlbergs 
fastigheter. 



Cederholms fastighet (Ängsvägen 14) var 3 våningar högt med 
vindslägenheter och gårdshus med både lägenheter, dass och tvättstuga. 

C Dahlbergs fastighet (Ängsvägen 10 och 12) var 4 våningar högt och den 
mest kasernbetonade gården vid Ängsvägen. Fastigheten hade en nästan 
helt kringbyggd gård. Här inne fanns en- och tvårumslägenheter, tvättstuga, 
dass - numrerade från 1 till 8 - samt uthus. Här fanns i nordvästra hörnet av 
gården även stall och stallkammare. På denna gård firades midsommar och 
folk från hela Östermalm samlades här under 1910 – 1920. Senare flyttades 
majstången ut på grusplanen framför Cederholms hus.  

Cederholms och Dahlbergs fastigheter förvärvades på 1950-talet av 
tandläkare Wedin. 

         
      Pyllans hus                                                Cederholms fastighet                               Dahlbergs fastighet 

Vi har nu gått runt kvarteret, som det såg ut före rivningen i oktober 1979. 
Stora delar av kv. Stormen, som då en tid haft en del olika ägare, hade börjat 
förfalla. De sista åren bodde här huvudsakligen ungdomar och personer, 
som inte kunde få bostad på annat sätt. Rivningsbeslutet möttes av 
protester med möten och demonstrationer av de boende. Protesterna lade 
sig ganska fort och Skanska kunde börja riva för att sedan påla grunden och 
bygga. Den nya fastigheten ritades av arkitekt Göran Skallsjö. 

HSB köpte 1981 hela fastigheten. Bostadsrättsinnehavarna kunde börja 
flytta in på våren 1982. 

   Brf Stormen år 2012     och 30-årsjubiléum! 

 

Sammanställt av Birgitta Nilsson och Sven Mistén  

i samarbete med Trivselgruppen. 


